
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000159

159

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Iuiú/BA, e a empresa PLENITUDE CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 23.188.943/0001-95.

Objetivo: PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 01/03/2021 à 30/04/2021. Recursos

Financeiros: Precatórios do FUNDEF. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 071/19 -

Tomada de Preços nº. 04/19, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato

original. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela

Contratada, Stherfson Santos Silveira - Sócio Adm.. Iuiú/BA, 26 de fevereiro de 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021PE

A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro
Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Registro de preços destinado a
eventual e futura aquisição de medicamentos, conforme edital e anexos. DO REC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 10/03/2021. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia
22/03/2021 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: no dia 22/03/2021 a
partir das 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.licitacoese.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br e (77) 34662151. Em 09/03/2021.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE Nº 049/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 060/2021. OBJETO: Confecção de camisas e faixas para organizar,
caracterizar as ações de campanha de vacinação da Secretaria Municipal de Saúde no
enfrentamento a pandemia causada pelo novo coronavírus COVID-19. CONTRATA DA :
ALMIRO MARTINS DE AS 64438449553. VALOR GLOBAL: R$ 1.450,00 (Mil quatrocentos e
cinquenta reais). VIGÊNCIA: 05/02/2021 a 06/04/2021. DATA DE ASSINATURA: 05/02/2021.
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 011/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E CENTRO MÉDICO NO ENFRENTAMENTO AO
CORONAVÍRUS - COVID-19, que será realizada no dia 22/03/2021, às 09h00min, (horário de
Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/transparencia/, e na Sala de Licitações e Contratos situada à
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00
e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 9 de março de 2021
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021
Repetição

O Pregoeiro realizará licitação em 19/03/2021 ás 15h00m (horário de Brasília), Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: Nº 860464. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXE
INTEIRO, TIPO CORVINA, PESANDO ENTRE 1KG A 2KG CADA, DESTINADOS A DISTRIBUIÇ ÃO
DAS FAMÍLIAS CARENTES NO PERÍODO DA SEMANA SANTA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
BEM ESTAR SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna - BA, 08/03/2021. Jarbas
Apolônio da S. Júnior - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 22/03/2021 ás 08h30m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 855870. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DIDÁTICO E EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE JITAÚNA PARA O ANO DE 2021.
Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial- site:
www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna - BA, 08/03/2021. Jarbas Apolônio da S. Júnior -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 19/03/2021 ás 08h30m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 858073. Objeto: Contratação de
empresa do ramo para fornecimento de peças e serviços mecânicos, para veículos e
máquinas do município de Jitaúna. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna-BA, 4 de março de 2021
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/21

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de materiais de construção em
geral. Dia 22/03/21 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/21

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de derivados de petróleo e
combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol e óleo diesel) no perímetro
urbano do município de João Dourado/Ba. Dia 24/03/21 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/21

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de materiais esportivos. Dia 24/03/21 às
10:30h. Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 9 de março de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISOS DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6 E 7/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
Processo nº 022/2021, Objeto: contratação de empresa para fornecimento de refeição
pronta para atender as necessidades das secretárias municipais, conforme especificação do
Edital. Abertura e Entrega envelopes para o dia 16/03/2021, às 09:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
Processo nº 023/2021, Objeto: aquisição de combustível e lubrificantes para manutenção
da frota municipal, conforme especificação do Edital. Abertura e Entrega envelopes para o
dia 16/03/2021, às 14:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
Processo nº 024/2021, Objeto: contratação de empresa para fornecimento de sistemas
informatizados de Gestão Pública Integrada, englobando cessão do direito de uso,
instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico,
atualização tecnológica e Assistência Técnica dos sistemas informatizados de Gestão
Pública Integrada, conforme especificação do Edital. Abertura e Entrega envelopes para o
dia 17/03/2021, às 08:30hrs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021
Processo nº 025/2021, Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção das
secretárias municipais, conforme especificação do Edital. Abertura e Entrega envelopes
para o dia 17/03/2021, às 14:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
Processo nº 026/2021, Objeto: aquisição de material de limpeza, higiene e utensílios para
manutenção das secretárias municipais, conforme especificação do Edital. Abertura e
Entrega envelopes para o dia 18/03/2021, às 08:30hrs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021
Processo nº 027/2021, Objeto: aquisição de medicamentos para atender a demanda da
secretaria municipal de saúde, conforme especificação do Edital. Abertura e Entrega
envelopes para o dia 18/03/2021, às 13:00hrs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
Processo nº 028/2021, Objeto: aquisição de medicamentos para atender a demanda da
secretaria municipal de saúde, conforme especificação do Edital. Abertura e Entrega
envelopes para o dia 19/03/2021, às 09:00hrs
Informações na sede da Prefeitura Municipal localizado a Av. Antônio Esteves Viana, nº 60,
centro, informações 08 às 12 e das 14 às 17 horas.

Jucuruçu, BA, 8 de março de 2021.
ARIVALDO DE ALMEIDA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL TORNA
PÚBLICAS AS LICITAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021 - OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios necessários para
manutenção das Secretarias Municipais deste Município de Lagedo do Tabocal-BA ,
mediante Sistema de Registro de Preços, conforme informações constantes no Termo,
Edital e seus anexos. Data: 18/03/2021 - Horário: 09:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de locação de veículos, com e sem motorista, para
atender aos múltiplos serviços demandados pelas diversas Secretárias que compõem essa
Administração Municipal, mediante Sistema de registro de Preços, conforme informações
constantes deste Edital e seus anexos. Data: 18/03/2021 - Horário: 14:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para
Fornecimento futuro e eventual de Gás de Cozinha e Água Mineral, a fim de atender as
necessidades dessa Administração Municipal e suas diversas Secretarias, mediante Sistema
de Registro de Preços, conforme informações constantes deste Edital e seus anexos. Data:
19/03/2021 - Horário: 14:00hs. Local: Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua
Francisco Ezequiel Barbosa, Nº 97, Centro. Os Editais encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência (http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do
Tabocal, na Rua Francisco Ezequiel Barbosa, Nº 97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo
Telefone (73) 3556-1227.

CO M I S S ÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL TORNA
PÚBLICAS AS LICITAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 - OBJETO:
Contratação de empresa para locação de software e atendimento técnico para os
sistemas de Contabilidade Pública (PPA, LDO, LOA e Lei 131 - Portal Transparência),
Recursos Humanos (Folha de Pagamento e Contracheque online), Compras, Licitação,
Contratos, Convênios, Almoxarifado, Patrimônio e Tributos (Tributos e Nota Fiscal
Eletrônica), com vistas ao atendimento das necessidades do Município de Lagedo do
Tabocal - Bahia. Data: 19/03/2021 - Horário: 09:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021 - OBJETO: Contratação de empresa
para Fornecimento de peixes e molho de coentro para distribuição as pessoas carentes
do município de Lagedo do Tabocal-BA, mediante Sistema de Registro de Preços,
conforme informações constantes deste Edital e seus anexos. Data: 22/03/2021 -
Horário: 14:00hs.

Os Editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na
Rua Francisco Ezequiel Barbosa, Nº 97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone
(73) 3556 - 1227.

À COMISSÃO


		2021-03-10T09:21:26-0300




